上市或獲准交易，或(ii)於超過45個連續交易日期間內暫停買賣，各債券持
有人將有權根據該債券持有人選擇，要求發行人於相關事件贖回日期按可
換股債券本金額連同截至該日應計但未支付的任何利息及╱或溢價贖回該
持有人的全部或僅部分可換股債券。

上市： 可換股債券將不會在聯交所或任何其他證券交易所上市。換股股份將根據
獨立股東在特別成員大會上批准的特定授權配發及發行。

本公司將向聯交所提出申請，要求批准因行使換股權而可予發行的換股股
份上市及買賣。

10

(D) 訂立轉讓協議（包括發行可換股債券）的理由及裨益

根據博彩法第40條及根據博彩批給合同，於批給期結束時，澳娛綜合以及其他承批公司的娛樂
場及相關設備須無償及不附帶任何產權負擔或負擔自動歸屬予澳門政府而毋須作出補償。

根據最近澳門政府與本集團之間關於延長其博彩批給合同至2022年12月31日（「延期」）的政府程
序的討論，以及為使本集團滿足相關規定並使本集團合資格申請延期，應本公司及澳娛綜合的
要求及為其利益，以及交換可觀的代價，澳娛綜合（海立方的承租人）和賣方（海立方的擁有人）
已經同意於批給屆滿日期前向澳門政府提供承諾書，確認海立方博彩區將於批給期結束時，即
2022年12月31日，歸屬予澳門政府（「物業擁有權規定」）。鑑於上文所述，本集團訂立轉讓協議
以滿足物業擁有權規定，並使澳娛綜合合資格投標新的博彩批給合同，為期10年。最後，本公
司認為轉讓事項為非常必要，因為其可使澳娛綜合在海立方內經營相輔相成的博彩及非博彩業
務，獲取協同效益。在新冠肺炎之前的時期（大陸與香港邊界開放時），本集團自海立方娛樂場產
生大量自由現金流，而海立方娛樂場於2017年至2019年期間內為本集團其中之一表現最佳的娛
樂場。

發行可換股債券可讓本集團在澳門因持續的新冠肺炎疫情導致的旅遊限制所帶來的具有挑戰性
的營商環境中保存其現金資源，並為獨立股東提供保障，使其股權不會被即時攤薄。

董事會（不包括棄權董事及獨立非執行董事，獨立非執行董事的意見將在審閱獨立財務顧問的意
見後提供並載於將寄發予股東的通函內）認為，轉讓事項的條款（包括發行可換股債券）屬公平合
理，且符合本公司及股東的整體利益。

11

(E) 轉讓事項對本公司股權架構的影響

以下所載為本公司(i)於本公告日期﹔(ii)緊隨完成後（假設於本公告日期後及完成時，本公司的股
權架構概無其他變動）；及(iii)緊隨全面行使可換股債券的換股權後（假設於本公告日期後及配發
及發行換股股份前，本公司的股權架構概無其他變動）的股權架構：

於本公告日期 緊隨完成後
緊隨全面行使

可換股債券的換股權後

股東 股份數目

佔本公司已
發行股本

概約百分比 股份數目

佔本公司已
發行股本

概約百分比 股份數目

佔本公司已
發行股本

概約百分比

澳娛集團 3,105,060,500 54.7% 3,105,060,500 54.7% 3,573,365,168 58.1%
董事（附註1） 687,864,844 12.1% 687,864,844 12.1% 687,864,844 11.2%
本公司附屬公司的董事 21,357,500 0.4% 21,357,500 0.4% 21,357,500 0.3%
其他股東 1,867,161,449 32.8% 1,867,161,449 32.8% 1,867,161,449 30.4%

5,681,444,293 100.0% 5,681,444,293 100.0% 6,149,748,961 100.0%

附註：

1. 董事持有的股份包括由何超鳳女士、霍震霆先生、梁安琪議員、蘇樹輝博士、陳婉珍博士、岑康權先生、

吳志誠先生、周德熙先生及謝孝衍先生實益持有的股份。

2. 上述百分比數字已作約整調整。

預期本公司於全面行使換股權及發行換股股份後將能夠維持其公眾持股量。

12

(F) 有關轉讓協議各訂約方及海立方的資料

本公司

本公司及其附屬公司為澳門娛樂場及綜合娛樂度假村的領先擁有者、經營者和發展商。其主要
附屬公司澳娛綜合是澳門六家獲澳門政府授權經營娛樂場及博彩區域的承批公司之一。澳娛綜
合亦是唯一植根澳門的娛樂博彩承批公司。本公司的業務涵蓋娛樂場博彩、休閒娛樂以及酒店
服務（包括高級和休閒餐飲以及豪華客房），以迎合廣泛顧客的需求。

本公司的主要業務為投資控股，而其營運附屬公司主要於澳門從事酒店、餐飲、零售、租賃及
相關服務。

買方

Harbour Tide Limited 港汐有限公司，一間於英屬處女群島註冊成立的公司，並為本公司的全資
附屬公司。其主要從事物業投資。

發行人

Champion Power Global Limited 冠威環球有限公司，一間於英屬處女群島註冊成立的公司，並
為本公司的全資附屬公司，其主要從事債務發行活動。

澳娛

澳娛為根據澳門法律註冊成立的知名股份有限公司(sociedade anónima )，並為本公司的控股股